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Preisliste  
Seminare und Workshops  

Stand: Mai 2006 
   

Public-Seminare   

     
Art. Nr. Dauer Projektmanagement Typ Preis1 

SEP-EN 2 Tage Softwareentwicklungsprozesse –Vergleich für Entscheider A 1.250,00 € 

REQ-ENG 2 Tage Requirements Engineering A 1.250,00 € 

OOPM 3 Tage agiles Projektmanagement objektorientierter Softwareprojekte A 1.550,00 € 

     
 
Art. Nr. Dauer Analyse/ Design/ Architektur Typ Preis1 

GPM-U 3 Tage Geschäftsprozessmodellierung mit UML A 1.750,00 € 

OOAD-U 4 Tage Objektorientierte Analyse und Design mit UML B 1.680,00 € 

OO-DP 4 Tage Design Patterns – Anwendung von Entwurfsmustern A 1.790,00 € 

     
 
Art. Nr. Dauer Programmierung allgemein Typ Preis1 

Java-E 5 Tage Java für Einsteiger B 1.600,00 € 

Java-OO 2 Tage Objektorientierung mit Java B 815,00 € 

Java-Q 3 Tage Java für Quereinsteiger B 1.200,00 € 

C++-E 5 Tage C++ Grundlagen für Entwickler B 1.600,00 € 

C++-F 5 Tage C++ für Fortgeschrittene A 1.950,00 € 

JSF 2 Tage Entwicklung mit JavaServer Faces B 990,00 € 

     
 
 
                                                                 
1 Alle Preise gelten pro Person für das gesamte Seminar zzgl. gesetzlicher MwSt. 
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Seminarpakete  

    
Art. Nr. Dauer Seminarpakete Preis2 

Pack 1 5 Tage Objektorientierung mit Java & Java für Quereinsteiger 1.900,00 € 

    

  Weitere Pakete stellen wir Ihnen gerne zusammen.  

    
 
Sparen Sie bei der Buchung eines Seminarpaketes. Die Termine der einzelnen Seminare sind so gelegt, dass eine Teilnah-
me in der oben genannten Reihenfolge möglich ist. 
 
Public- / Inhouse-Seminar im Vergleich 
Alle Public-Seminare werden auch als Inhouse-Seminare angeboten. Unter Berücksichtigung der Reisekosten/-zeiten der 
Teilnehmer ist das Inhouse-Seminar für Sie ab einer Teilnehmerzahl von 4 Personen in der Regel die kostengünstigere 
Alternative. 
 
Bei der Buchung eines Inhouse-Seminars steht Ihnen unser Referent ausschließlich für Ihre Teilnehmer zur Verfügung und 
kann somit ausführlich auf Ihre individuellen Fragestellungen eingehen. Des Weiteren können die Seminarinhalte und 
Schwerpunkte aufgrund des modularen Aufbaus unserer Seminarunterlagen sehr effizient auf Ihren spezifischen Bedarf 
abgestimmt werden. Im Vorfeld des jeweiligen Seminars nimmt der jeweilige Referent Kontakt mit Ihnen auf und verschafft 
sich einen Überblick über Ihre spezifischen Anforderungen. 
 
Üblicherweise finden Inhouse-Seminare in Ihren Firmenräumlichkeiten statt - alternativ stellen wir Ihnen auch unsere Semi-
narräume zur Verfügung. Vor der Buchung eines Inhouse-Seminars stehen wir Ihnen zur Abstimmung Ihrer Wunschtermine 
gerne zur Verfügung. 
                                                                 
2  Alle Preise gelten pro Person für das gesamte Seminar  zzgl. gesetzlicher MwSt. 
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Inhouse-Workshops  

   
Art. Nr. Inhouse Workshops Preis/Tag3 

CAI Entwicklung von Weboberflächen mit CAI (2 Tage) Auf Anfrage 

   
 

Inhouse-Seminare  

   
Art. Nr. Inhouse-Seminare (Typ A) Preis/Tag4 

SI_A Basispreis 1.200,00 € 

 Preis pro Teilnehmer (1. bis 5. Teilnehmer) 125,00 € 

 Preis pro Teilnehmer (6. bis 9. Teilnehmer) 95,00 € 

 Preis pro Teilnehmer (ab 10. Teilnehmer) 80,00 € 
   
 
Art. Nr. Inhouse-Seminare (Typ B) Preis/Tag4 

SI_B Basispreis 1.050,00 € 

 Preis pro Teilnehmer (1. bis 5. Teilnehmer) 100,00 € 

 Preis pro Teilnehmer (6. bis 9. Teilnehmer) 80,00 € 

 Preis pro Teilnehmer (ab 10. Teilnehmer) 60,00 € 
   
 
Bei der Buchung ganzer Seminarreihen gewähren wir Staffelrabatte. Wir erstellen Ihnen gerne ein maßgeschneidertes An-
gebot. 
 

Spesen und Reisekosten für Inhouse-Seminare und -Workshops  

   
Art. Nr. Spesen und Reisekosten für Inhouse-Seminare Preis/Einheit5 

PS_KM Fahrtkosten pro km 0,50 € 

PS_RZ Reisezeiten pro Std. 50,00 € 

PS_SPE Tagesspesen pro Tag 50,00 € 

PS_UEB Übernachtungskosten Auf Nachweis 

PS_SONST Sonstige Kosten Auf Nachweis 
   
 
Details zu den Seminarinhalten entnehmen Sie bitte unserer Website unter www.oisoft.com/index.pl/seminare oder dem 
aktuellen Seminarkatalog. 
 
                                                                 
3 Alle Preise gelten pro Seminartag zzgl. Spesen und Reisekosten und gesetzlicher MwSt. 
4 Alle Preise gelten pro Person für das gesamte Seminar zzgl. gesetzlicher MwSt. 
5 Alle Preise gelten pro Einheit zzgl. gesetzlicher MwSt. 


